
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Από το υπ’ αριθμ. 1/07-01-2024 πρακτικό ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θέρμης. 
 
Αριθμ. Απόφ. 1/2024      ΘΕΜΑ :  «Εκλογή μελών Προεδρείου 

Δημοτικού Συμβουλίου» 
  
 

Την 7η Ιανουαρίου 2024, ημέρα Κυριακή και ώρα 11.30πμ στο Πολιτιστικό Κέντρο Δήμου  
Θέρμης (Καραολή Δημητρίου με Καπετάν Χάψα γωνία) το δημοτικό συμβούλιο συνήλθε σε 
τακτική, ειδική, δια ζώσης συνεδρίαση, κατόπιν της υπ’ αρ. 378/03-01-2024 έγγραφης  
πρόσκλησης του πρώτου σε σταυρούς συμβούλου του συνδυασμού του δημάρχου, η οποία 
γνωστοποιήθηκε στον δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους 
με το από  03/01/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα.  
 
Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε ο δήμαρχος κ. Παπαδόπουλος Θεόδωρος. Επίσης, 
προσήλθαν και παρέστησαν σε σύνολο 35  οι κάτωθι 34 δημοτικοί σύμβουλοι: 

 

 Παρόντες  Απόντες 

1 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Προεδρεύων  1 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

2 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

3 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

4 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   

5 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ   

6 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ   

7 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ   

8 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ   

9 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ   

10 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ   

11 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

12 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ   

13 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ   

14 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

15 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ         

16 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΥΓΩ   



17 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

18 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

(ΝΑΚΗΣ)   

  

19 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ   

20 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

21 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   

22 ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   

23 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

24 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

25 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ   

26 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

27 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

28 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

29 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

30 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ              

31 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

32 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

33 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

34 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ   

 

Ο προεδρεύων σύμβουλος, κ. Γαντάς Σπυρίδων, ανέθεσε καθήκοντα ειδικού γραμματέα 

για την τήρηση των πρακτικών της εκλογής στην Περήφανου Άννα υπάλληλο του δήμου 

Πρακτικογράφο του ΔΣ  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία με την παρουσία 34 μελών από συνολικά 35 μέλη, ο 

προεδρεύων κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, καλώντας τα μέλη του δημοτικού 

συμβουλίου να προβούν στην εκλογή των μελών του προεδρείου του δημοτικού 

συμβουλίου για το χρονικό διάστημα από 02.01.2024 έως 30.06.2026, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν.  

Στη συνέχεια, ενημέρωσε το δημοτικό συμβούλιο ότι ο πρόεδρος εκλέγεται από την 

παράταξη του δημάρχου, ο αντιπρόεδρος από τη δεύτερη και ο γραμματέας από την τρίτη 

σε εκλογική δύναμη παράταξη, ύστερα από έγγραφη πρόταση του επικεφαλής της κάθε 

παράταξης.  

 

Επίσης, ότι σύμφωνα με δήλωση του Δημάρχου κ. Παπαδόπουλου Θεόδωρου ως 

υποψήφια πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου προτείνεται η κ. Παπαδάκη Αθηνά. 



Ακολούθως, σύμφωνα με δήλωση του επικεφαλής της δεύτερης σε εκλογική δύναμη 

παράταξης κ. Τσιφτελίδου Άννας ως υποψήφιος αντιπρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου 

προτείνεται ο κ. Πράτανος Απόστολος . 

Τέλος, ότι σύμφωνα με δήλωση του επικεφαλής της τρίτης σε εκλογική δύναμη παράταξης 

κ. Καρκατζούνη Θεοφανη  ως υποψήφια γραμματέας του δημοτικού συμβουλίου 

προτείνεται η κ. Τριανταφυλλίδου Ιωάννα 

 

Στη συνέχεια κάλεσε το σύνολο των μελών του δημοτικού συμβουλίου να επικυρώσει, δια 

ανάτασης χειρός, καταρχήν την εκλογή της προτεινόμενης υποψήφιας ως προέδρου.  

 

Κατά την ψηφοφορία που ακολούθησε  η κ. Παπαδάκη Αθηνά συγκέντρωσε (34) τριάντα 

τέσσερις ψήφους, δηλαδή την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου και εξελέγη πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου.  

 

Έπειτα, ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε το σύνολο των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου να επικυρώσει με την ίδια διαδικασία την εκλογή του κ. Πράτανου Απόστολου  

ως αντιπροέδρου του δημοτικού συμβουλίου ο οποίος  έλαβε (34) τριάντα τέσσερις ψήφους 

και συγκέντρωσε επομένως την απόλυτη πλειοψηφία των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου και εξελέγη στο αξίωμα του αντιπροέδρου του δημοτικού συμβουλίου 

 

Τέλος ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε το σύνολο των μελών του δημοτικού συμβουλίου 

να επικυρώσει με την ίδια διαδικασία την εκλογή της κ. Τριανταφυλλιδου Ιωάννας ως 

γραμματέα του δημοτικού συμβουλίου. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας, ανακοινώθηκε από τον 

προεδρεύοντα η νέα σύνθεση του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου, η οποία έχει ως 

εξής: 

 

Πρόεδρος του Δ.Σ. η κα Παπαδάκη Αθηνά 

Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. ο κος Πράτανος Απόστολος  

Γραμματέας του Δ.Σ. η κα  Τριανταφυλλίδου Ιωάννα  

 

Στη συνέχεια, ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε τη νεοεκλεγείσα πρόεδρο να 

εκκινήσει τη διαδικασία εκλογής των μελών της δημοτικής επιτροπής. 

 

Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΜΕ   ΑΔΑ: 9ΒΠΦΩΡΣ-ΡΟ2 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1/2024. 
 

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. Για το 

παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 

Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

           Η  ΕΚΛΕΓΕΙΣΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

                                              ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ 


